segundo  nivel  resultados  y  clasificaciones  de  los  equipo 
federados.

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030008143, en la Partida 452.489.08 por un importe de 25.265 Euros 
(VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS).

3.- DIVERSAS PROPUESTAS DEL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES, 
JUVENTUD Y FESTEJOS.

3.1- Teniendo la inquietud el Área de Deportes de este Ayto. de 
promocionar  y  difundir  el  deporte  a  sus  distintos  niveles  de 
competición y vistas las necesidades y previsión de gastos de cara a 
las XVII 100 HORAS DE DEPORTE que tendrán lugar entre los días 13 y 17 
de agosto;

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud 
y  festejos  que  dictamine  favorablemente  el  gasto  y  disposición  de 
fondos de CIENTO CUARENTA Y DOS MIL EUROS (142.000 €) para sufragar 
los gastos ocasionados por dicha competición.

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  P.P., 
P.S.O.E.,  UP  y  AI  y  la  abstención  de  INDAPA,  ha  dictaminado 
favorablemente la propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030008090, en la Partida 452.226.41 por un importe de 120.000 Euros 
(CIENTO VEINTE MIL EUROS).

3.2- Visto el proyecto presentado por D. José Martínez 
Ballesteros, con D.N.I. 74.346.828-H, en representación de UNIPRESS 
S.A., como organizador del V TORNEO DE GOLF ONDA CERO-PLAYA SERENA 
2003, a celebrar el día 10 de mayo de 2003,  solicitando una ayuda

[...]

FESJEJOS RELATIVO A SUBVENCIÓN A LA ESCUELA MUNICIPAL DE FÚTBOL.

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“ Vistos los gastos del desarrollo de diversas actividades por 
la  Escuela  de  Fútbol,  propongo  a  la  esta  Comisión  de  Gobierno 
dictamine  favorablemente  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de  Mil 
Seiscientos cincuenta Euros (1.650 Euros) como subvención a la Escuela 
Municipal de Fútbol con C.I.F. nº G-04117313.”

Estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito 
partida 452.489.08, nº de operación 220030008905.

La COMISION  DE  GOBIERNO  ha  resuelto  aprobar  la  propuesta  en

[...]

Bachillerato  a  Tarazona  Don  Darío  Ramos  López,  el  cual  ha  sido 
seleccionado en la Olimpiada de Química que organiza la Universidad de 
Almería.

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la concesión de 
subvención por importe de 248 Euros (doscientos Cuarenta y ocho Euros) 
en dicho concepto.

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.”

[...]

infraestructuras  en  la  Urbanización  de  Aguadulce,  construcción  de 
geometría y modelizado, representación, montaje y volcado a vídeo, 
incluyendo 1000 unidades de Cinta VHS (HQ) alta calidad, estuche de 
plástico negro, carátula en cuatricomía (todo color) y retractilado. 
Asciende el importe a la cantidad de nueve mil ciento ochenta y dos 
euros (9.182 €) IVA incluido.

Siendo aplicables los artículos 56 y 121 del TRLCAP, se propone 
al órgano de contratación la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la Realización de montaje de vídeo de 10 minutos 
de duración (aprox) del proyecto de reposición de las infraestructuras

[...]

en  la  Urbanización  de  Aguadulce,  construcción  de  geometría  y 
modelizado, representación, montaje y volcado a vídeo, incluyendo 1000 
unidades de cinta VHS (HQ) alta calidad, estuche de plástico negro, 
carátula en cuatricomía (todo color) y retractilado, por importe total 
de nueve mil ciento ochenta y dos  euros (9.182 €) IVA incluido a 
favor de la mercantil PIXEL & WAVE S.L, con C.I.F. B-04357695.

2º.-  La  aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos,  previa  la 
fiscalización por la Intervención de Fondos, correspondiente al citado 
importe.

3º.- Facultar al Sr.